11342. Ilm mobhemát El-Cor'an. Doctrina dictionum in Corano suspensarum seu incertarum.

[*Abu'lkheir*: Scias, inquit, in doctrina dictionum Corani suspensarum ad puram tantummodo traditionem historicam decurri posse, nec rationi ullum omnino campum patere. Orationis illius tectioris in Corano, ait, causae variae exstant. Has deinceps singulas recenset et de sex earum diserte disputat. — Haec ille]. —

11343. Mobhemát El-Cor'an, dicta tectiora Corani. Scripserunt de iis *Soheiti*, 10 *Ibn Asádir*, *Cáchi Bedr-ed-dín Ibn Jemáa* et *Soyúti*, qui, ut in *El-Itcán* narrat, in hoc libro adnotationes ex libris laudatis utiles collegit adjectis aliis et novis. —

١١٣٤٤ المبهمات للشيخ ولى الدين احمد بن عبد الرحيم العراقى المتوفى سنة ٨٠٦ اوله الحمد
 لله على ما اتصل الخ بين فيه الاسماء المبهمة الواقعة فى متون الاحاديث والاسانيد وقد
 صنف فى المبهمات جماعة قبله كالى محمد عبد الغنى بن سعيد المصرى ولى بكر احمد بن
 على الخديب البغدادى ولى القاسم بن بشكوال وهو انفس كتب صنف فيه ولى عبد الله بن
 داهر المقدسى جمع فيه نفائس الا انه توسع فيه وكتاب ابن بشكوال غير مرتب ورتب 5
 الخديب على حروف المعجم معتبرا اسم المبهم ولى تحصيل الفائدة منه عسر فان العارف
 بالمبهم غير محتاج الى كشفه وللجاهل لا يعرف موضعه واختصره الامام النووى بحذف الاسانيد
 ورتبه على حروف المعجم معتبرا اسم الصحابى الراوى لذلك الحديث وزاد فيه احاديث يسيرة
 وهذا اقرب متناولا ومع هذا قد يصعب الكشف منه لعدم استحضار اسم صحابى ذاك الحديث
 مع كونه كثير من المبهمات ثم ان ابا زرعة رتب كتابه على ابواب الفقه ليسهل الكشف منه 10

11344. El-Mobhemát, dictiones tectiores, auctore Sheikh *Wak-ed-din Ahmed*
Beh Abd-el-rehím Irácki, anno 806 (inc. 21. Jul. 1403) mortuo. In hoc libro, qui
 ita incipit: Laus Deo pro iis, quae benevole largitur etc., nomina infinite significata
 explicat, quae in textibus traditionum et verbis traditionariorum leguntur, quibus
 traditiones ad auctores referunt. Ante eum vero plures viri docti de nominibus
 tectioribus libros composuerunt, ut *Abu Mohammed Abd-el-ghani Ben Saíd Misri*
 — *Abu Bekr Ahmed Ben Ali El-Khattáb El-Baghdadi* — *Abu'lcásim Ben Beshkowál*,
 cujus liber inter eos, qui de hoc argumento scripti sunt, unus pretiosissimorum est —
Abu Abdallah Ben Táhir Mocaddesi, qui adnotationes pretiosas in suo libro collegit,
 attamen notionem illarum dictionum nimis amplificavit. Liber *Ibn Beshkowáli* autem
 5 minime ad ordinem dispositus est; eum igitur *El-Khattáb* ad literarum alphabeti
 ordinem distribuit, ita ut nominis „mobhem“ rationem haberet. At in utilitate inde
 capienda difficultas cernitur. Qui enim nominum tectiorum gnarus est, eorum
 explicatione illi non opus est, ignarus autem eorum locum invenire nescit. Eundem
Ibn Beshkowáli librum *Imám Newewi* resectis auctoritatibus in compendium redegit
 et ad ordinem alphabeticum disposuit, respiciens nomen socii prophetae hanc illam
 traditionem referentis. Addidit etiam paucas traditiones, et haec ejus ratio facilius
 et propius ducit ad quaesitum capiendum. Nihilominus difficile est ex eo quaesita
 elicere, quum, ut nomen socii prophetae hanc illam traditionem referentis omni
 10 tempore in memoriam revocemus, minime fieri et praeterea unus idemque socius
 multas dictiones tectiores admittere possit. Jam vero *Abu Zor'a* librum suum
 secundum capita jurisprudentiae digessit, ut qui hunc modum ex ratione quadam